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Årsstämma  

Årsstämman för Örebro läns hembygdsförbund gick av stapeln tisdagen den 13 maj 2025 i samarbete med 

Ervalla hembygdsförening.   

Styrelse för Örebro läns hembygdsförbund 2025 är: 

Ordförande vakant 

Vice ordförande Eva Järliden  

Kassör Jan Klingberg  

Sekreterare Sif Eklund  

Monica Ström  

John Tarkkanen  

Jan-Åke Karlsson 

Conny Sandberg 

Hans Bengtsson  

Börje Eriksson  

Adjungerad Birgitta Johansen 

 

Örebro läns hembygdsförbund önskar att ni uppdaterar era kontaktuppgifter 
 
Nu när det är årsmötestider och ansvarsposterna i föreningen kanske skiftar, önskar vi att ni inkommer med 
uppdaterade uppgifter till förbundskansliet.  
 
Skicka in namn, adresser och e-post-adresser till era kontaktpersoner, postmottagare av fysisk post, 
postmottagare av e-post samt fakturamottagare. Vi öppnar upp möjligheten för er att ta emot fakturan per e-
post. Meddela oss om ni önskar ta del av denna tjänst.  
Vi behöver även telefonnummer till föreningens kontaktperson.  
Skicka in dessa uppgifter till kanslihembygd@olm.se 
Tack! 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

Nationaldags- och Midsommarfiranden i hembygdsföreningarna 

Örebro läns hembygdsförbund planerar att lägga ut ett sökformulär på vår hemsida och Facebook inför 
nationaldagen och midsommar där resultatet visar hembygdsföreningarnas firanden. 

KOM IHÅG ATT DELA INFORMATION OM ERA 

EVENEMANG TILL TURISTBYRÅERNA. DET KAN 

ÖKA ER SYNLIGHET OCH LOCKA TILL FLER BESÖK 

PÅ ERA AKTIVITETER I SOMMAR. 

http://www.hembygd.se/orebro
http://www.olm.se/service-och-tjanster/hembygd.html
http://www.facebook.com/hembygdsforbund/
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Därför är det viktigt att föreningar som vill synas i länklistan lägger ut sina midsommar- och 
nationaldagsfiranden som aktiviteter (inte under rubriken nyheter eller annan text) på 
hembygdsportalen/er hemsida så betraktaren får med er information.   

Vi hoppas på detta sätt kunna bidra till att öka intresset och antalet besök till hembygdsföreningarnas 
aktiviteter. 

För den som är osäker på hur man lägger ut en aktivitet finns en instruktionsfilm här: 

https://www.hembygd.se/shf/sa-presenterar-du-aktiviteter-pa-foreningens-hemsida 

 
Hallsbergs hembygdsförenings aktivitet. Foto: Martin Edlund 

Hembygdsgårdens dag 3 augusti 2025 
 
Hembygdsgårdens dag infaller i år den 3 augusti. Många föreningar håller då sina hembygdsgårdar öppna med 
olika aktiviteter. Kom ihåg att uppdatera era aktiviteter om denna dag på hembygdsportalen.  
För den som är osäker på hur man lägger ut en aktivitet finns en instruktionsfilm här: 
https://www.hembygd.se/shf/sa-presenterar-du-aktiviteter-pa-foreningens-hemsida  
 
___________________________________________________________________________________________ 
Släktforskardagar i Västerås 23-24 augusti 2025 
 
Många av föreningarna i Örebro läns hembygdsförbund har kunskap om lokalhistoria, släktforskning, gamla 
torp, seder och bruk som släktforskare världen över är intressserade av! I augusti kommer Örebro läns 
hembygdsförbund, tillsammans med 6 andra regionala förbund att delta i Släktforskardagarna i Västerås.  
 
Nu vill styrelsen för Örebro läns hembygdsförbund göra ett upprop bland medlemsföreningarna ifall det är 
någon som önskar stå med och delta i att bemanna montern under evenemanget.  
 
Som tack får du bl.a. träffa släktforskningsintresserade från hela landet, du får en snygg t-shirt och du får 
umgås och sprida kunskap om din förenings släkthistoria!  
 
Vill du vara med? Anmäl ditt intresse samt storlek på t-shirt till kansliet e-post kanslihembygd@olm.se senast 
måndagen den 14 juli. Har du frågor? Hör av dig genast till Jan Klingberg tel: 019-58 27 28 eller 070 278 29 20 
och e-post jan.klingberg@telia.com  
              

 
Information från Riksantikvarieämbetet:Kulturarvsdagen 12-14 september 2025: 
 
Andra helgen i september ordnas Kulturarvsdagen runtom i Sverige. Tema för året är ”Kulturarv och 
bebyggelse”. 

Om årets tema 
Årets tema ”Kulturarv och bebyggelse” lyfter fram den rika byggnadskultur som format Sverige. Det är också 
50 år sedan det Europeiska byggnadsvårdsåret firades 1975. Syftet då var att göra allmänheten medveten om 
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de oersättliga värden som finns i våra historiska byggnader och bebyggda miljöer. Stora och små initiativ togs 
runt om i Europa och många unika miljöer räddades.  
Under jubileumsåret 2025 sätter vi återigen byggnaderna i fokus. Med årets tema vill vi lyfta fram platser och 
berättelser om byggnadsvård, hantverk och de människor som varit med och byggt Sverige. Det kan till 
exempel handla om alla fantastiska kulturhistoriska byggnader som finns runt om i landet, om vilka som bott 
eller verkat i dem, eller om hantverket och byggnadsvården som tar hand om dem och bevarar dem för 
kommande generationer. Naturligtvis finns det utrymme att vara kreativ för att anpassa temat till just er 
verksamhet. 

Vem kan delta 
För att medverka med ett lokalt arrangemang behöver man inte vara expert och det kostar inget att vara med 
som arrangör. Såväl företag och organisationer som privatpersoner kan delta. Det ska vara gratis att besöka 
arrangemanget och de eventuella miljöer som ni väljer att lyfta fram, eftersom en del av syftet är att locka fler 
och nya besökare att upptäcka Sveriges rika kulturarv. Det är förstås tillåtet att uppmana besökarna att ge ett 
frivilligt bidrag till arrangemanget. Ordinarie entréavgifter, gärna till ett reducerat pris, och eventuella 
materialkostnader vid prova-på-aktiviteter får dock tas ut. 
  
Hur deltar jag 
Arrangera till exempel en visning eller guidad tur, ett föredrag, ett seminarium, eller kanske en tävling. 
Samarbeta gärna med andra i närområdet. Sprid inbjudan till de du vill samverka med, eller tipsa andra som du 
tror är intresserade.  
 
För att arrangemanget ska hinna visas på vår webbplats med uppgift om program och plats under sommaren 
när många planerar sina besök vill vi gärna få in din anmälan senast den 30 juni. (Ev. efteranmälningar 
publiceras först i mitten av augusti.) 
  
Läs mer om hur du anmäler ett arrangemang, eller gå direkt till anmälningsformuläret här nedan!  

• https://www.raa.se/app/uploads/2025/02/Inbjudan_for_arrangorer_KAD_2025.pdf  

• https://www.raa.se/evenemang-och-upplevelser/kulturarvsdagen/  

• https://www.raa.se/evenemang-och-upplevelser/kulturarvsdagen/anmalan-kulturarvsdagen/  

Hälsningar Riksantikvarieämbetet 
Agneta Gardinge och Ny Björn Gustafsson, 
nationella samordnare för Kulturarvsdagen i Sverige 
Frågor riktas till kulturarvsdagen@raa.se  

 

 
Användarträffar hembygdsportalen 2, 16 och 30 september 2025 
Upptäck kraften i Hembygdsportalen – Användarträffar hösten 2025 
Är du nyfiken på hur du kan lyfta din förenings arbete till en ny nivå? 
 
Örebro läns hembygdsförbund bjuder in både nya och erfarna användare till inspirerande och praktiska 
användarträffar för Hembygdsportalen! 
 
Under tre kvällar får du chansen att: 
·  Lära dig hur portalen fungerar – från grunderna till smarta funktioner 
·  Upptäcka hur du kan använda portalen för att nå ut till en bredare publik 
·  Få koll på hur din förening kan arbeta med digital samlingsförvaltning 
·  Lära dig hur ni enkelt kan lägga in egna dokument och material 
 
När?         Tisdagarna 2, 16 och 30 september 2025, kl. 18.00–21.00 
 
Var?          Studieförbundet Vuxenskolan, Fabriksgatan 8, Örebro 

https://www.raa.se/app/uploads/2025/02/Inbjudan_for_arrangorer_KAD_2025.pdf
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Kursledare? Jörgen Geschwindt, Jan Klingberg och Conny Sandberg 
 
Frågor? De kan ställas antingen till Jan Klingberg 0702782920 jan.klingberg@telia.com  eller Conny Sandberg 
073-806 47 48 conny.sandberg1@gmail.com  
 
Ta chansen att nätverka, inspireras och utveckla din förenings digitala närvaro. Ta med egen dator. Vi ser fram 
emot att träffa dig! 
 
Anmäl Dig senast den 29 augusti via länken: 
https://forms.office.com/e/3cYQ6CCacv 
 
eller 
QR-kod för anmälan: 
 

    
 
Läs mer på hemsidan: https://www.hembygd.se/orebro/activities/46845 

 

Bergslagens historiedagar 20-28 september 2025 

Örebro läns museum fortsätter att sätta fokus på Bergslagens spännande historia. Arrangemanget blir 

verklighet tack vare samarbete med Örebro läns hembygdsförbund och en rad aktörer i Nora, Lindesberg, 

Ljusnarsberg, Hällefors, Lekeberg, Karlskoga och Askersund (Lerbäcks bergslag), som tillsammans bjuder in 

allmänheten till en mängd aktiviteter under rubriken Bergslagens historiedagar. Under dessa dagar öppnar 

eldsjälar och experter upp sina kulturmiljöer och museer och delar med sig av sina kunskaper. Länsmuseet står 

som samordnare för programmet och marknadsföringen av dagarna. 

Bergslagens historiedagar pågår över fler dagar för att motverka att programpunkter krockar med varandra. 

Datum för 2025 års historiedagar är 20 – 28 september. 

Anmäl er medverkan senast den 30 juni. Mer information finns på www.olm.se   

Frågor kring Bergslagens historiedagar riktas till länsmuseets kommunikatör Elin Enback telefon 019-602 87 23 

eller e-post elin.enback@olm.se  

 
Södra hyttan, Hjulsjö. Foto: Per Torgén 

Förbundsdag i oktober 2025: 

Örebro läns hembygdsförbund planerar med anledning av Byggnadsvårdsåret 50 år, en förbundsdag med 

byggnadsvårdstema i oktober 2025. 
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Har ni förslag på föreläsare eller intressant lokal att spendera dagen i hör gärna av er med tips till 

arbetsgruppen som består av Eva Järliden, Jan-Åke Karlsson och Sif Eklund.  

Eva är sammankallande, hennes tel: 019-10 43 44 och 073 502 27 91 samt e-post eva.jarliden@gmail.com  

 

ArkivCentrum hälsar: Arkivens dag den 8 november 2025. Tema: natur och friluftsliv 

Arkivens dag firas i november varje år. Målet med Arkivens dag är att med öppet hus och olika typer av 

arrangemang väcka intresse för arkivens verksamhet. Arkiven är ju samhällets minne. 

År 2025 firar vi Arkivens dag med ett gemensamt nordiskt tema – natur och friluftsliv. I arkiven finner du 

naturskildringar, reseberättelser och utflyktsminnen från alla tider. Kanske hittar du klassens exkursion till 

naturreservatet i kommunarkivet? Företagets första miljöpolicy i näringslivsarkivet? Hembygdsföreningens 

torpvandring eller din lokala skidklubbs handlingar i föreningsarkivet? Oavsett vad du är intresserad av kan du 

hitta spår av det i arkiven. Huvudsaken är att våra arkiv synliggörs. 

Den nationella samordningen sköts av Riksarkivet. Varje län/region har en kontaktperson som fungerar som en 

länk mellan den nationella samordningen och de lokala arrangörerna. I Örebro län är ArkivCentrum Örebro län 

och undertecknad samordnare. Samordnaren kan hjälpa till med att svara på frågor, informera, samordna 

aktiviteter i länet så att vi hjälper varandra och hjälpa till med anmälningar av arrangemang till arkivensdag-

webben om det behövs. 

På webbsidan arkivensdag.nu finns marknadsföringsmaterial och mer information om Arkivens Dag och på den 

sidan kommer ni också framöver att kunna anmäla era lokala arrangemang och därefter rapportera hur många 

besökare som kom. Anmälningsformuläret finns på:  https://www.arkivensdag.nu/nytt-arrangemang/  

Jag kommer under början av hösten att bjuda in till ett möte där vi kan dryfta gemensamma tankar och idéer 

inför Arkivens dag. Om du är intresserad av att delta på det mötet så anmäl dig till mig redan nu. 

Hälsningar 

Emma Ode, arkivarie på ArkivCentrum Örebro län och samordnare i Örebro län för Arkivens dag, e-post: 

emma.ode@arkivcentrum.se, Tel: 019-777 1958 

Hälsningar från Sara Läkk, Hembygdsförsäkringen: 

Har ni en såg, kvarn eller hammare? 
Har er förening en byggnad med ramsåg, kvarn, stångjärnshammare eller dylikt? Då är det bra att känna till att 
det är själva huset som är försäkrat och att den museala maskinen inte räknas som en del av byggnaden. 
 
Renoverade museala maskiner eller sådana där föreningen har en ambition att vid en större skada återställa 
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maskinen kan tilläggsförsäkras mot premieuttag. Är du osäker? Prata med resterande del av styrelsen samt 
kontakta försäkringskansliet för dialog. För att kunna lämna pris på tilläggsförsäkring behöver vi se foton samt 

få uppgifter om återställandekostnad.  
__  __  __  __  __  __  __  __  __  __  __   
  
Se, lyssna, lukta, känn och smaka på el-säkerheten 
  
Se  
Trasiga eller missfärgade sladdar, stickproppar eller isloering? Blinkande lysrör? (utgör stor brandrisk) 
  
Lyssna   
Brummar det eller låter det ovanligt om kylskåp, värmesystem eller annat? Rengör, underhåll och kontakta 
eventuellt reparatör. 
  
Lukta 
Luktar det bränt? Hitta omedelbart källan och åtgärda. Stor brandrisk. 
  
Känn  
Är en elektrisk apparat ovanligt varm? Sluta använd och reparera eller kassera. Gamla ljuskällor kan också 
utgöra brandfara, särskilt med brännbart material i närheten. Byt mot led. Jordfelsbrytare? Slå på och av några 
gånger för att säkerställa att den fungerar.  
  
Smaka   
Duka upp en gofika som belöning för väl utfört arbete :)  

__  __  __  __  __  __  __  __  __  __  __   
  
Hur säker är er el-anläggning? 

 
Med hjälp av en checklista ser ni över så att allt ser riktigt ut så långt det är möjligt att upptäcka med blotta 
ögat, upprättar en åtgärdslista och vidtar åtgärder. Här hittar du protokoll att följa >> 
 
Har du frågor, tveka inte att kontakta mig eller någon annan på försäkringskansliet! 
  
Sara Läkk   
Hembygdsförsäkringen 
Östra Långgatan 30A, 432 41 Varberg 
forsakring@hembygdsforbundet.se 
0200-22 00 55 
www.hembygd.se/forsakring 
 

 

Örebro Läns Hembygdsförbund, Kaserngården 6, 703 65 Örebro 
Hembygdskonsulent: 019-602 87 81, inger.lundberg@olm.se  

Kansliet: 019-602 87 60; kanslihembygd@olm.se  

KANSLIET HÅLLER SEMESTERSTÄNGT v. 30-32 (21 juli-10 augusti) 

Vi önskar er en härlig sommar! 

https://eur04.safelinks.protection.outlook.com/?url=https%3A%2F%2Fone-lnk.com%2Fx1eYQW2qloZZmqVY_KMYtyYn71IDcIwC2zO-J7f3UCSananVLWsRaVT2JSbLKXzyzpnPLh6wLoGzpYr7PT6vHF-Vg%2Fx1ehb8yw732EgNa7To7Y4u6gtutMnLiXuCA0hQdBe6EBnDDXsWuj1pQp4cxA5pbp8ycVoiOaVO1p8ZW1fU2xlvXZfsasal7O-e4xMBPFbAXVVcW-cyu3rpIUZBntePvX0NpccAAeSBaj2vkqVNl8qAXb-YbL_ReUBhj58hFOwUgDS7NldN-mo3PObCFbf8Ivx3p%2Fx1e4yan9PGUA3jeYe61QVSaZQ%2F&data=05%7C02%7Ckanslihembygd%40olm.se%7C8aadbff4bd55489f9c8508dd82656d4b%7Ce36ba9bb4a1949d39a936f85bbcd3bed%7C0%7C0%7C638810094353899951%7CUnknown%7CTWFpbGZsb3d8eyJFbXB0eU1hcGkiOnRydWUsIlYiOiIwLjAuMDAwMCIsIlAiOiJXaW4zMiIsIkFOIjoiTWFpbCIsIldUIjoyfQ%3D%3D%7C0%7C%7C%7C&sdata=iraWrkvll9yhqy%2Fl4N%2FDMULZYFAsamc4M8Ow3FRpjw4%3D&reserved=0
mailto:forsakring@hembygdsforbundet.se
https://eur04.safelinks.protection.outlook.com/?url=https%3A%2F%2Fone-lnk.com%2Fx1eYQW2qloZZmqVY_KMYtyYn71IDcIwC2zO-J7f3UCSananVLWsRaVT2JSbLKXzyzpnPLh6wLoGzpYr7PT6vHF-Vg%2Fx1eVLmkFMzVPK9GeLr50RekZOr6vR0ZVYozhDAQcGQckWOwyHFs3zxPOl_yPmaOjMoLkLFkTiHzWDCqr8Lvk4OL9Gtu4w_iS6-fbJhLvSJ8cSiSqf_5cJav7HfPy7r1791kO-NejP--w5nKNM6ZJQjDAA%2Fx1e4yan9PGUA3jeYe61QVSaZQ%2F&data=05%7C02%7Ckanslihembygd%40olm.se%7C8aadbff4bd55489f9c8508dd82656d4b%7Ce36ba9bb4a1949d39a936f85bbcd3bed%7C0%7C0%7C638810094353923842%7CUnknown%7CTWFpbGZsb3d8eyJFbXB0eU1hcGkiOnRydWUsIlYiOiIwLjAuMDAwMCIsIlAiOiJXaW4zMiIsIkFOIjoiTWFpbCIsIldUIjoyfQ%3D%3D%7C0%7C%7C%7C&sdata=m0sNwTsauTUarSD1vzoobotXwcgPRIsiwwLmxxTHhak%3D&reserved=0
mailto:inger.lundberg@olm.se
mailto:kanslihembygd@olm.se

